



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

توسعه چابهار رویکر دملی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: توسعه چابهار رویکرد ملی است که نقش موثری در دیپلماسی شمال و جنوب دارد. سید عباس صالحی در دیدار با اصحاب فرهنگ و هنر شهرستان های چابهار، کنارک، سرباز و قاسموند در سالن همایش های بندرچابهار اظهار داشت: چابهار از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است به طوری که رئیس جمهوری تاکید ویژه ای برای توسعه این شهرستان دارند. وی بیان کرد: چابهار ویژگی های فرهنگی و هنری بسیار زیادی دارد که نیازمند نگاه ویژه است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تمام توجه ها به توسعه چابهار معطوف شده است زیرا توسعه سیستان و بلوچستان را در پی دارد. وی بیان کرد: چابهار اهمیت خاصی در زمینه های مختلف دارد و هنرمندان آن نیز نقش آفرین خوبی هستند و همیشه خوش می درخشند. صالحی تصریح کرد: اهتمام و نگاه ویژه دولتمردان به پروژه های توسعه ای منطقه سال به سال در حاکمیت و دولت تقویت می شود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه چابهار را درجه توسعه ملی می دانیم باید نسبت های آن را با فرهنگ و جامعه رصد کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هم اینک سیستان وبلوچستان حرکت به سوی کم کردن فاصله هاست و این استان کم کم بسوی شاخص های ملی و استاندارد قدم بر می دارد. وی از استاندار سیستان و بلوچستان، نمایندگان مجلس و فرمانداران استان خواست با نگاه های فرهنگی و مثبت بسیاری از مشکلات را مرتفع کنند. صالحی با اشاره به تهیه تفاهنامه ای با منطقه آزاد چابهار افزود: باید چابهار به یکی از پایگاههای ممولباس و مدرسه هنر تبدیل شود و در این رابطه همکاری لازم را انجام می دهیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از سایر وزارتخانه ها خواست با پیوست های فرهنگی پروژه های توسعه فرهنگی را همراه با توسعه اقتصادی پیش ببرند. وی ادامه داد: حوزه فرهنگ و هنر باید یکی از مهمترین محرک های اقتصادی این استان باشد تا مسائلی چون بیمه هنرمندان، حمایت از فرهنگ های بلوچی، حمایت از هنرمندان و معیشت آنان و اقتصاد فرهنگ و هنر بصورت طبیعی تر در گردش باشد. صالحی تصریح کرد: همه باید دست به دست هم بدهیم تا به مسیر قابل اطمینان تری برسیم و توسعه فرهنگی و توسعه اقتصادی همراهی بیشتری داشته باشند. وی افزود: توسعه فرهنگی در چابهار نیاز است و باید پیش نیازهای آن بخوبی ارزیابی و تحلیل شود تا مشکلات دیگر پیش نیاید. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: رئیس جمهوری همیشه در مورد توسعه چابهار حرف می زند و مسئولان نگاه خوب و توسعه ای به این منطقه دارند. استاندار سیستان و بلوچستان نیز با تسلیت حادثه چابهار اظهار داشت: دشمنان فکر می کنند که با این اقدامات می توانند در روند پیشرفت جامعه تاثیر گذار باشند. احمدعلی موهبتی افزود: اتفاقات چابهار باید به طور جدی پیگیری شود زیرا تاثیرات زیادی در کشور دارد. وی تصریح کرد: چابهار ظرفیت های فرهنگی خوبی دارد که باید از ظرفیت ها به خوبی بهره برد.

ادامه در همین صفحه

بودجه یارانه نقدی ۴۲هزار میلیارد تومان پیشنهاد شد

ادامه از همین صفحه

رییس سازمان برنامه و بودجه اوراقی که طی سال های گذشته خریدیم صرف طرح های عمرانی کردیم، گفت: امسال ۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق فروختیم و سال آینده ۳۲ هزار میلیارد تومانشان را می خریم.

وی با بیان اینکه یک ریال از خزانه پرداخت نمی شود مگر برای تخصیص، گفت: با تومه به اینکه انضباط مالی داریم، اوراقی که منتشر می کنیم را در زمان سررسیدشان پرداخت می کنیم. وی ادامه داد: همچنین نوسازی یافت های فرسوده ۳ برابر خواهد شد به گونه ای که از ۱۰۰ هزار واحد در سال ۹۷ به ۳۰۰ هزار واحد در سال ۹۸ افزایش خواهد یافت. وی با بیان اینکه حمایت از تولید و اشتغال در حوزه های مختلف به صورت ویژه در بودجه ۹۸ مورد توجه است، گفت: همچنین در حوزه علم و فرهنگ، برای حمایت از پارک ها و مراکز رشد علم و فناوری و مراکز نوآوری رشد ۷۱ درصدی اعتبار هزینه ها را در نظر گرفتیم.وی افزود: تامین یک میلیارد دلار از تسهیلات تامین مالی خارجی به منظور تجهیز آزمایشگاه ها را در نظر گرفته ایم. وی ادامه داد: برای رتبه بندی معلمان ۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. پورمحمدی گفت: اعتبارات آموزش و پرورش از ۳۳ هزار میلیارد تومان به ۴۳ هزار میلیارد تومان رسید. معاون سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: ۹۰۰ میلیارد تومان از سوی دولت و ۱۲۰۰ میلیارد تومان از سوی خیرین برای حمایت از ساخت مدارس در مناطق محروم در نظر گرفته ایم. وی در ادامه با بیان اینکه برای سال آینده اعتبارات آذوقه شرب رشد ۲۰ درصدی دارد، گفت: برای خرید تضمینی آذوقه بخش خصوصی رشد ۱۰۰ درصدی در نظر گرفته ایم. وی افزود: برای اعتبار عمرانی بخش محیط زیست رشد ۱۸ درصدی در نظر گرفته ایم. وی در پاسخ به این سوال که برای مقابله با تحریم چه تدبیری اندیشیده اید، گفت: فروش روزانه نفت که امسال ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار بشکه بود را برای سال آینده ۱.۵ میلیون بشکه در نظر گرفته ایم و وابستگی بودجه به نفت حدود ۲۷ درصد خواهد بود. وی افزود: در مصارف هم در حوزه هزینه ای و عمرانی تفکیک ایجاد کردیم. به همین جهت در بخش هزینه ها برای «سایر» رشد صفر و برای «حقوق و دستمزد» ۲۰ درصد افزایش درنظر گرفته شد. البته حرف آخر را مجلس می زند اما توان ما در حد ۲۰ درصد است.

نویخت گفت: سعی کردیم تورم را از دو جهت کنترل کنیم. خانوارهای ایرانی همه کالاها را با ارز ۴۲۰۰ تومانی از دولت دریافت خواهند کرد تا مردم از تحریم ها مصون باشند. وی افزود: برای بنگاه ها نیز ما به متفاوت سود تسهیلات در نظر گرفتیم. تا از رکود تولید جلوگیری کنیم. نویخت تاکید کرد: بنابراین در مصارف، منابع و اهداف بودجه، اثر تحریم را پیش بینی کردیم و امیدواریم با این بودجه از آنها نماندگی عبور کنیم. وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص سازوکار ساماندهی یارانه های نقدی، گفت: مقدار یارانه نقدی اعم از آنچه که نقدی به خانوار می دهیم و به بخش های دیگر می دهیم را ما تعیین نمی کنیم بلکه بر اساس مابه التفاوتی است که قانون هدفمندی مشخص کرده است. وی به حذف افراد غیرنیازمند اشاره کرد و گفت: امسال برای این اقدام، تصمیم گرفتیم این مسئولیت را به استانها بسپاریم زیرا آنها وضعیت مردمی که در استانها زندگی می کنند را بهتر میشناسند تا خانوارهای غیرنیازمند از حذف کنند و هرچه می ماند در طرح های عمرانی استان هزینه کنند. وی همچنین ادامه داد: امسال یک ریال از خزانه برای ارایز یارانه ها برداشت نکردیم. رییس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه سازوکار آشکارسازی یارانه پنهان چیست؟ گفت: رقم قابل توجهی است و عدد دقیق را قبل از اینکه بودجه در مجلس به بحث گذاشته شود منتشر می کنیم.

وی در خصوص سهم صندوق توسعه ملی، افزود: سهم ۲۴ درصدی برای صندوق در نظر گرفتیم. نویخت در خصوص نرخ فروش نفت، گفت: برای هر بشکه ۵۴ دلار در نظر گرفته ایم. وی ادامه داد: وابستگی بودجه به نفت برای سال آینده ۲۷ درصد است. نویخت گفت: آمریکا و بدخواهان ملت هرکاری بخواهند بکنند، بودجه طوری تنظیم شده که قابل اداره خواهد بود البته سختی هایی وجود دارد. وی ادامه داد: هر گونه افزایش مطالبات مردم از جمله مسئله عقب مانده بچون بازنشسته ها را در نظر گرفته ایم. نویخت به قیمت خرید تضمینی گندم اشاره و تصریح کرد: قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم را ۱۶۰۰ تومان در نظر گرفتیم اما حرف آخر را مجلس می زند؛ حال اگر مجلس احساس کند می تواند منابع دیگری برای افزایش این نرخ در نظر بگیرد در اختیار خودش است. معاون رییس جمهور در پاسخ به این سوال که چه برنامه ای برای بومی سازی تولیدات دارید، گفت: تلاش های ما برای گروه بندی کالاها، ممنوعیت واردات و ارزهای ترجیحی نشان می دهد ما به تقویت تولید ملی می اندیشیم. در سال آینده نیز به حمایت از تولید ادامه خواهیم داد.



صفحه ۳

شنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۷- ۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۰- ۸ دسامبر ۲۰۱۸

ایران به هیچ توافقی برای کاهش تولید نفت ملحق نمی‌شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه لایحه بودجه۹۸ در ۶ جلد به مجلس ارسال شد،گفت:در لایحه پیشنهادی دولت، بودجه یارانه نقدی سال آینده ۴۲ هزارمیلیارد تومان درنظر گرفته شده است.

محمدباقر نوبخت در مراسم رونمایی از لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور با بیان اینکه لایحه در ۶ جلد تنظیم شده است، گفت: همراه با لایحه بودجه، سه جلد گزارش عملکرد دولت در خصوص اجرای برنامه ششم توسعه به مجلس تقدیم شده است.

وی افزود: همچنین دو جلد اهداف مبانی اقتصادی و اجتماعی همه دستگاه ها را تحت عنوان سند بنیادین لایحه بودجه ۹۸ به مجلس تقدیم کرده ایم.

معاون رییس جمهور با بیان اینکه بودجه ۹۸، بودجه مبتنی بر عملکرد است، گفت: برای اینکه نمایندگان مطمئن شوند که بودجه مبتنی



صفحه ۲

شماره ۲۳۷۰ - ۸ صفحه - ۱۰۰۰تومان

نوبخت خبر داد :

بودجه یارانه نقدی ۴۲هزار میلیاردتومان پیشنهاد شد

در قانون بودجه سال ۹۷ کل کشور، بودجه یارانه نقدی ۴۴ هزار میلیارد تومان است.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: ۴۳۳ هزار میلیارد تومان درآمد بودجه ناشی از مالیات، حقوق گمرکی و سایر است، بنابراین برای پوشش هزینه ها مجبور به واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی هستیم که نفت و گاز از جمله دارایی های سرمایه ای است.

وی افزود: همچنین دارایی های مالی از جمله اوراق، سهام شرکت ها را نیز واگذار می کنیم.

نویخت اظهار داشت: برای سال آینده ۳۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان برای خرید اوراقی که در سال های گذشته خریده و امسال باید بازپرداخت کنیم، هزینه خواهیم کرد.

ادامه در همین صفحه

عناوین مهم
وزیر راه چگونگی پرداخت مطالبات پیمانکاران را اعلام کرد
صفحه ۲

سودآوری ناشی از افزایش قیمت ارز افتخار نیست

صفحه ۷

توجه «علی اف» به استارت آپهای ایرانی

صفحه ۸

خبر

سردار اشتری خبر داد:

تلاش برای شناسایی و دستگیری اعضای گروه تروریستی چابهار

فرمانده نیروی انتظامی گفت: ما هوشیاری لازم را داریم و تعداد زیادی از اعضای تیم تروریستی چابهار در مرز ناموفق بودند و حرکتشان خنثی شده و به هلاکت رسیدند. سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به حادثه تروریستی روز گذشته چابهار اظهار داشت: همانطور که اطلاع دارید، حدود ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح روز گذشته یک دستگاه وانت که حامل مواد منفجره بوده برای عملیات انتحاری به مقر انتظامی شهرستان چابهار حمله می کند. وی ادامه داد: خوشبختانه با هوشیاری، رشادت و شجاعت ماموران نیروی انتظامی، فرد مهاجم ناکام شد و قبل از اینکه بتواند داخل فرمانده انتظامی چابهار هیچ گونه آسیبی ندیده و آن مقر شود خودروی فرد مهاجم منفجر و به هلاکت می رسد. سردار اشتری اضافه کرد: البته ۲ نفر از کارکنان عزیز نیروی انتظامی که یکی از آن ها مامور ما بوده، با شجاعت جلودی ای سرانجام فرد مهاجم ایستاده بود و به شهادت رسید. وی با اشاره به شایعات مطرح شده درباره شهادت فرمانده انتظامی شهرستان چابهار تصریح کرد: فرمانده انتظامی چابهار هیچ گونه آسیبی ندیده و شهادت وی کذب است. سردار اشتری درباره تدابیر نیروی انتظامی برای مقابله با تروریست ها افزود: ما هوشیاری لازم را داریم و تعداد زیادی از این ها در مرز ناموفق بودند و حرکتشان خنثی شده و به هلاکت رسیدند. وی ادامه داد: اقداماتی هم صورت گرفته و ان شاءالله بتوانیم ایادی دیگر این گروه را شناسایی و تحویل قانون بدهیم.

توسعه چابهار رویکرد ملی است
ادامه از همین صفحه
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: نگاه به حوزه فرهنگ و هنر تضمین دهنده بخش های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه دارد. وی تصریح کرد: سیستان و بلوچستان در خط مقدم امنیتی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی قرار دارد. موهبتی بیان کرد: به دنبال تفاهم نامه ۶ جانبه با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در زمینه فرهنگ و هنر سیستان و بلوچستان هستیم. وی گفت: اقدامات فرهنگی می توان تمام اقدامات دشمنان را در دو سوی مرزها خنثی کرد. استاندار تصریح کرد: سیستان و بلوچستان شرایطی دارد که تمام اقوام و مذاهب در سراسر کشور در این استان به خوبی و مسالمت آمیز در کنار هم زندگی می کنند. وی بیان کرد: مردمان سیستان و بلوچستان خونگرم و مهمان نواز هستند و امیدواریم که با نگاه ویژه ای که رهبری معظم و دولت دارد شاخص های این استان ارتقا یابد.استاندار سیستان و بلوچستان گفت: مردم بخشی از درآمدهای خودشان را در زمینه فرهنگ و هنر هزینه کنند. رئیس شورای اسلامی شهرستان چابهار و شکاری از هنرمندان نیز در این جلسه خواستار توجه بیشتر برای راه اندازی سینما، حمایت از هنرمندان، توجه به اصل ۱۵ قانون اساسی و حمایت از چاپ کتاب و راه اندازی استودیو برای ضبط شعرهای خوانندگان بلوچی شدند.



دبیرکل کانون صرافان:

بازار ارز به آرامش خوبی رسیده است

صفحه ۷

آیت‌الله موحدی کرمانی: با کاهش نرخ ارز، قیمت بایدارزان شود

افزایش حقوق‌ها عادلانه باشد

مردم ایران است؛ چه در توطئه های داخلی و عرصه های بین المللی. همانطور که رهبری فرمودند آمریکا مسیر افول و نابودی را طی می کند. آیت الله موحدی کرمانی افزود: دانشجویان و دانشگاهیان ما پرچم دار مبارزه با ظلم آمریکا هستند. عدالت خواهی و مبارزه با آمریکا جزء لاینفک جنبش دانشجویی است.

وی با اشاره به بحران یمن اظهار داشت: مساله امروز یمن، آزمون جامعه بشری خصوصاً آمریکا و کشورهای غربی است که سال های متمادی با ادعای دفاع از حقوق بشر و دفاع از دموکراسی و آزادی انسان ها داد سخن داده اند.

امام جمعه موقت تهران اضافه کرد: کشتار بی رحمانه مردم یمن به دست رژیم آل سعود و برخی کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی و حمایت بی دریغ غرب به خصوص آمریکا مجددا نشان داد که ادعای آمریکا و غرب جز فریب و دروغ چیز دیگری نیست و آن ها فقط به منافع مادی خود می تگرند و برای انسان و انسانیت و حقوق بشر، ارزشی قائل نیستند.

وی با بیان اینکه بحران یمن، وخیم ترین بحران انسانی است ادامه داد: تخریب تمام زیرساخت های اقتصادی و نابودی مراکز بهداشتی و درمانی، بمباران بی وقفه مناطق مسکونی و محاصره دریایی، زمینی و هوایی و کشتار مردم بی گناه خصوصاً زنان و کودکان، پاسخ مدعیان دروغگوی غربی به مطالبات به حق مردم یمن است.

موحدی کرمانی تصریح کرد: همه این ها در حالی است که آمریکا با کمال بی شرمی و در نمایشی مضحک، ایران را به ارسال موشک به یمن متهم کرده است. جلادها، آدم کش ها ملت یمن را آنچنان محاصره کرده اند که نمی توان به آن ها غذا و دارو رساند؛ آن وقت چطور می شود به آنها موشک رساند؟ زهی بی شرمی و خجالت!

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: از نمایندگان اقدامات، مردم شجاع یمن همچنان مردانه ایستاده و از مطالبات به حق خود دفاع می کنند و تا به حال تمامی نقشه های شوم آمریکا و رژیم مزدور سعودی را نقش بر آب کرده اند. این مقاومت تا پیروزی نهایی ادامه خواهد داشت. موحدی کرمانی گفت: دستگاه دیپلماسی باید نقش فعال تری را در خصوص یمن ایفا کند و با حضور فعال در عرصه های مذاکرات یعنی مذاکرات جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا و سعودی، حمایت های لازم را برای برون رفت مردم یمن از محاصره و شرایط کنونی پیگیری کند.

وی گفت: صدا و سیما و جامعه هنری باید ضمن حمایت بیشتر از مبارزان یمن و همدردی با آنها، الویت بیشتری را برای این موضوع قائل شوند. باید شرایط یمن را به تصویر کشیده و جامعه بشری را با فاجعه انسانی در یمن آشنا کنند. تنها راه حل یمن، توقف این جنگ نابرابر، توقف کشتار مردم یمن و به رسمیت شناختن حق مردم این کشور و مذاکرات یعنی مذاکرات آزه، گروه ها و احاد مردم هرطور که می‌توانند باید در این زمینه نقش ایفا کنند. موحدی کرمانی با اشاره به سالروز شهادت مرحوم آیت الله مدرس گفت: مدرس، الگوی یک نماینده خدوم، زاهد و مبارزه است. ساده زیستی و ایستادگی در برابر دیکتاتور رضاخان، بهترین درس مقاومت را به مردم و به ویژه نمایندگان می‌دهد و از قضا روز شهادت وی، همزمان با تقدیم بودجه سال ۹۸ به مجلس است.

وی در همین باره ادامه داد: ما در شرایط ویژه ای